
454539-2024 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 454539-2024 - Procedură concurențială

Elveţia – Echipamente de protecţie – Schwerentflammbare Überkleider
OJ S 146/2024 29/07/2024
Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Bunuri

1. Cumpărător

Cumpărător
Denumire oficială: SBB CFF FFS Konzerneinkauf Verbrauchsgüter
E-mail: einkauf.betriebsmittel@sbb.ch
Activitatea entității contractante: Servicii feroviare

2. Procedură

Procedură
Titlu: Schwerentflammbare Überkleider
Descriere: Art. 380 Jacken gegen Störlichtbogen Art. 647 Jacke, flammfest, gegen 
Störlichtbogen Art. 657 Hose, flammfest, gegen Störlichtbogen Die SBB beschafft die Artikel 
auch für Bezugsberechtigte. Die Mengenaufteilung ist wie folgt: SBB ca 80% 
Bezugsberechtigte (BLS, BVB, Elvetino, login, RhB, Sersa, SOB, SZU, Thurbo, Transicura, 
Zentralbahn) ca 20%
Identificatorul procedurii: f194c9ee-9d32-4d3b-8c6c-159085709f2b
Identificator intern: f194c9ee-9d32-4d3b-8c6c-159085709f2b
Tip de procedură: Deschisă
Procedura este accelerată: nu

Scop
Natura contractului: Bunuri
Clasificarea principală (cpv): 18143000 Echipamente de protecţie

Informații generale
Temei juridic: 
Directiva 2014/25/UE

Motive de excludere
Motive de excludere pur naționale: Weitere Angaben in der offiziellen Publikation auf simap.ch

5. Lot

Lot: LOT-0000
Titlu: Schwerentflammbare Überkleider
Descriere: Art. 380 Jacken gegen Störlichtbogen Art. 647 Jacke, flammfest, gegen 
Störlichtbogen Art. 657 Hose, flammfest, gegen Störlichtbogen Die SBB beschafft die Artikel 
auch für Bezugsberechtigte. Die Mengenaufteilung ist wie folgt: SBB ca 80% 
Bezugsberechtigte (BLS, BVB, Elvetino, login, RhB, Sersa, SOB, SZU, Thurbo, Transicura, 
Zentralbahn) ca 20%
Identificator intern: 227e5a9a-5ea8-49b8-a749-2d632e040b93

Scop

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/454539-2024
mailto:einkauf.betriebsmittel@sbb.ch


454539-2024 Page 2/4

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

Natura contractului: Bunuri
Clasificarea principală (cpv): 18143000 Echipamente de protecţie

Locul de executare
Localitate: Olten
Cod poștal: 4600
Subdiviziunea țării (NUTS): Solothurn (CH023)
Țara: Elveţia

Durata estimată
Data începerii: 01/07/2025
Data de sfârșit a duratei: 30/06/2030

Reînnoire
Numărul maxim de reînnoiri: 0

Informații generale
Participare rezervată: Participarea nu este rezervată.
Trebuie să fie specificate numele și calificările profesionale ale personalului însărcinat cu 
executarea contractului: Nu se cunoaște încă
Proiect de achiziții publice nefinanțat din fonduri UE
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): da

Criterii de selecție
Criteriu: 
Tip: Capacitatea economică și financiară
Descriere: Wie in den Ausschreibungsunterlagen auf simap.ch festgehalten.
Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criteriu: 
Tip: Aptitudinea de exercitare a activității profesionale
Descriere: Wie in den Ausschreibungsunterlagen auf simap.ch festgehalten.
Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criteriu: 
Tip: Capacitatea tehnică și profesională
Descriere: Wie in den Ausschreibungsunterlagen auf simap.ch festgehalten.
Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criterii de atribuire
: Criteriu

: Tip Calitate
Descriere: Zuschlagskriterien
Descrierea metodei care trebuie utilizată dacă ponderarea nu poate fi exprimată prin criterii: 
Die Zuschlagskriterien sind in den Dokumenten definiert.

Documentele achiziției
Accesul la anumite documente de achiziție este restricționat.
Unde se găsesc informații despre documentele restricționate: https://www.simap.ch/de
/redirect?
context=eyJwYWdlIjoicHJvamVjdCIsInJvbGUiOm51bGwsIm9yZ0lkIjpudWxsLCJwcm9qZWN0SWQiOiJmMTk0YzllZS05ZDMyLTRkM2ItOGM2Yy0xNTkwODU3MDlmMmIiLCJsb3RJZCI6bnVsbCwic3Vic2NyaXB0aW9uSWQiOm51bGx9

https://www.simap.ch/de/redirect?context=eyJwYWdlIjoicHJvamVjdCIsInJvbGUiOm51bGwsIm9yZ0lkIjpudWxsLCJwcm9qZWN0SWQiOiJmMTk0YzllZS05ZDMyLTRkM2ItOGM2Yy0xNTkwODU3MDlmMmIiLCJsb3RJZCI6bnVsbCwic3Vic2NyaXB0aW9uSWQiOm51bGx9
https://www.simap.ch/de/redirect?context=eyJwYWdlIjoicHJvamVjdCIsInJvbGUiOm51bGwsIm9yZ0lkIjpudWxsLCJwcm9qZWN0SWQiOiJmMTk0YzllZS05ZDMyLTRkM2ItOGM2Yy0xNTkwODU3MDlmMmIiLCJsb3RJZCI6bnVsbCwic3Vic2NyaXB0aW9uSWQiOm51bGx9
https://www.simap.ch/de/redirect?context=eyJwYWdlIjoicHJvamVjdCIsInJvbGUiOm51bGwsIm9yZ0lkIjpudWxsLCJwcm9qZWN0SWQiOiJmMTk0YzllZS05ZDMyLTRkM2ItOGM2Yy0xNTkwODU3MDlmMmIiLCJsb3RJZCI6bnVsbCwic3Vic2NyaXB0aW9uSWQiOm51bGx9


454539-2024 Page 3/4

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Canal de comunicare ad-hoc: 
Nume: Simap.ch

Condițiile achiziției publice
Condiții de depunere: 
Depunere electronică: Nu este permisă
Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare: germană, franceză, italiană
Catalog electronic: Nu este permisă
Variante: Nu este permisă
Ofertanții pot depune mai multe oferte: Nu este permisă
Termenul-limită pentru primirea ofertelor: 25/10/2024 23:45:00 (UTC+2)
Clauzele contractuale: 
Executarea contractului trebuie efectuată în cadrul unor programe de angajare protejată: Nu 
se știe încă
Condiții privind executarea contractului: Weitere Angaben in der offiziellen Publikation auf 
simap.ch
Facturare electronică: Obligatorie
Se va utiliza comanda electronică: nu
Se va utiliza plata electronică: da
Acord financiar: Weitere Angaben in der offiziellen Publikation auf simap.ch

Aspecte tehnice
Acord-cadru: Niciun acord-cadru
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: Nu există un sistem dinamic de achiziție
Licitație electronică: nu

Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizația responsabilă cu căile de atac: Bundesverwaltungsgericht
Informații privind termenele-limită pentru reexaminare: Rechtsmittelbelehrung Gegen diese 
Verfügung kann gemäss Art. 56 Abs. 1 des Bundesgesetzes über das öffentliche 
Beschaffungswesen (BöB) innert 20 Tagen seit Eröffnung schriftlich Beschwerde beim 
Bundesverwaltungsgericht, Postfach, 9023 St. Gallen, erhoben werden. Die Beschwerde ist im 
Doppel einzureichen und hat die Begehren, deren Begründung mit Angabe der Beweismittel 
sowie die Unterschrift der beschwerdeführenden Person oder ihrer Vertretung zu enthalten. 
Eine Kopie der vorliegenden Verfügung und vorhandene Beweismittel sind beizulegen. Die 
Bestimmungen des Verwaltungsverfahrensgesetzes (VwVG) über den Fristenstillstand finden 
gemäss Art. 56 Abs. 2 BöB keine Anwendung.
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții: SBB 
CFF FFS Konzerneinkauf Verbrauchsgüter
TED eSender: Simap.ch

8. Organizații

ORG-0001
Denumire oficială: SBB CFF FFS Konzerneinkauf Verbrauchsgüter
Număr de înregistrare: ce9faab4-98be-431a-8d96-751f0dcd99a6
Adresă poștală: Hilfikerstrasse 3
Localitate: Bern 65
Cod poștal: 3000
Subdiviziunea țării (NUTS): Bern/Berne (CH021)



454539-2024 Page 4/4

8.1.

8.1.

Țara: Elveţia
E-mail: einkauf.betriebsmittel@sbb.ch
Telefon: +00000000000
Adresa de internet: https://url.sbb.ch/simapformular_de
Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții

ORG-0002
Denumire oficială: Bundesverwaltungsgericht
Număr de înregistrare: BVGER
Adresă poștală: Postfach
Localitate: St. Gallen
Cod poștal: 9023
Subdiviziunea țării (NUTS): St. Gallen (CH055)
Țara: Elveţia
E-mail: info@bvger.admin.ch
Telefon: +41584652626
Adresa de internet: https://www.bvger.ch
Rolurile acestei organizații: 
Organizația responsabilă cu căile de atac

ORG-0003
Denumire oficială: Simap.ch
Număr de înregistrare: CH001
Adresă poștală: Holzikofenweg 36
Localitate: Bern
Cod poștal: 3003
Subdiviziunea țării (NUTS): Bern/Berne (CH021)
Țara: Elveţia
E-mail: support@simap.ch
Telefon: +41584646388
Adresa de internet: https://www.simap.ch
Rolurile acestei organizații: 
TED eSender

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: 227e5a9a-5ea8-49b8-a749-2d632e040b93  -  01
Tip de formular: Procedură concurențială
Tip de anunț: Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Subtipul anunțului: 17
Data notificării expedierii: 26/07/2024 00:25:51 (UTC+2)
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: germană, franceză
Numărul de publicare al anunțului: 454539-2024
Numărul ediției JO S: 146/2024
Data publicării: 29/07/2024

mailto:einkauf.betriebsmittel@sbb.ch
https://url.sbb.ch/simapformular_de
mailto:info@bvger.admin.ch
https://www.bvger.ch
mailto:support@simap.ch
https://www.simap.ch

